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Protokół Nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się 18 czerwca 2024 r.  

w godz. 14.00-17.00 w sali 202 UMWŚ. Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 

do protokołu. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Paweł Krakowiak   

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za rok 2023 

przedłożonych przez samorządowe instytucje kultury.  

3. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2023 roku. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2023 r. 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2024 r. 

6. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 

Paweł Krakowiak Przewodniczący Komisji odczytał treść porządku obrad i poprosił  

o wprowadzenie dodatkowego punktu, który wpłynął do Kancelarii Sejmiku po terminie 

zwołania posiedzenia. W związku z tym, komisja poprzez głosowanie wprowadziła punkt  

o brzmieniu „Zmiana Uchwały Nr LXVIII/850/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej dla Gminy 

Busko-Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji koncertu pn. Messa di Gloria  

w ramach XXX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku 

Zdroju.” 

Ad. 2 

Na wstępie Przewodniczący Komisji ogłosił, że szczegółowe materiały w zakresie sprawozdań 

rocznych z wykonania planów finansowych za rok 2023 przedłożonych przez samorządowe 

instytucje kultury zostały zamieszczone w systemie e-sesja, w związku z tym Państwo 

Dyrektorzy przedstawia jedynie skrót najważniejszych prac. Na tej podstawie wystąpiły 

następujące osoby: 
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Lucyna Michalska, Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach: relacja dotyczyła głównie 

modernizacji budynku teatru po remoncie i przedstawienia wizji premiery na otwarcie siedziby 

w nowym sezonie artystycznym. 

Jacek Rogala, Dyrektor Filharmonii Świętokrzyskiej podał, że obecnie główne wyzwanie 

dotyczy remontu dachu filharmonii i właśnie na ten cel jednostka gromadzi środki. Ponadto, 

Monika Czarnota, główna księgowa dodała, że filharmonia w ostatnim czasie zapewniła 

uniformy służbowe dla pracowników, aby zwiększyć prestiż obsługi gości.  

Magdalena Fogiel-Litwinek p.o Dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa 

Piłsudskiego w Kielcach przekazała, że instytucja aktualnie rozpoczyna przetarg na 

modernizację elewacji zewnętrznej budynku.  

Aleksandra Stachniak, Dyrektor Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka  

w Pacanowie podała, że w tym roku została zaplanowana rozbudowa bistro ze względu na 

rosnące zapotrzebowanie zwiedzających.  

Radna Jolanta Tyjas poprosiła o przygotowanie szczegółowej analizy kosztów promocyjnych 

Europejskiego Centrum Bajki. 

Anna Godowska, Główny Bibliotekarz Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Witolda 

Gombrowicza w Kielcach zwróciła uwagę na niesamowitą popularność ebooków na 

platformach elektronicznych, które udostępnia biblioteka.  

prof. dr hab. Robert Kotowski, Dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach podkreślił, że 

muzeum jest prekursorem w Polsce nowego nurtu z zakresu muzeoterapii, który obecnie żywo 

się rozwija. Ponadto, dyrektor przekazał, że ministerstwo kultury nie zwiększa dotacji zatem  

z tej strony rok rocznie widnieje deficyt.  

Jan Deńca Główny Księgowy Muzeum Wsi Kieleckiej odczytał zapisy sprawozdania za rok 

2023. 

Paweł Krakowiak, Przewodniczący Komisji zaproponował, żeby Mauzoleum w Michniowie 

rozszerzyło działalność terytorialną o pozostałe miejsca pamięci pomordowanych, których 

łącznie w kraju jest 817. 

Małgorzata Kot, przedstawiciel Muzeum Zamkowego w Sandomierzu odczytała zapisy 

sprawozdania za rok 2023. 
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Ad. 3 

W tym miejscu posiedzenia wystąpił Tomasz Janusz Dyrektor Departamentu Rozwoju 

Regionalnego, który przedstawił Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2023 roku. 

Dyrektor podkreślił rolę Świętokrzyskiego Funduszu Rozwoju dla sektora MŚP działającego 

jeszcze w ramach perspektywy finansowej 2014-2020, który zaledwie w ostatnim roku udzielił 

155 pożyczek na łączna kwotę przekraczającą 65 mln zł.  

W zakresie komunikacji Dyrektor podał zakończenie prac nad Regionalnym Planem 

Transportowym, który obejmuje plany współpracy z województwem łódzkim w zakresie 

nowego połączenia zgodnego z zapotrzebowaniem społecznym. 

Następnie odnośnie działań edukacyjnych będących w zakresie prac komisji Dyrektor 

wspomniał o programach stypendiach dla uczniów szkół podstawowych i ogólnokształcących, 

na które łącznie wydano ponad 7 mln zł.  

Natomiast w zakresie działań z dziedziny kultury Dyrektor wymienił renowację siedziby teatru 

im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, jako przykład szczególnie ważnej inwestycji w ostatnim 

roku. 

Komisja poprzez głosowanie przyjęła raport przy jednym głosie przeciw i dwóch 

wstrzymujących się oraz trzech głosach za. 

Ad. 4 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego przedstawiła 

sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2023 r. 

Skarbnik wróciła uwagę, że tak jak wszystkie samorządy, województwo świętokrzyskiego 

dokłada drugie tyle na utrzymanie szkół ile wynosi subwencja oświatowa i w zeszłym roku był 

to koszt 28 mln zł.  

Ponadto, Skarbnik podała, że utrzymanie jednostek kultury wyniosło 54 mln zł przy zwrocie 

kosztów 15% w ciągu roku.  

Komisja bez uwag poprzez głosowanie przyjęła sprawozdanie finansowe wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2023 r. przy trzech 

głosach za oraz trzech głosach wstrzymujących się.  
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Ad. 5 

W tym miejscu Przewodniczący Komisji przeszedł do punktu „Zmiana Uchwały Nr 

LXVIII/850/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2023 roku w 

sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej dla Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem 

na dofinansowanie organizacji koncertu pn. Messa di Gloria w ramach XXX 

Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju.” 

Renata Bilska, p.o Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

przytoczyła treść pisma Burmistrza Miasta Buska-Zdroju z prośbą o zwiększenie dotacji na 

festiwal im. Krystyny Jamros w tym roku. Jako powód został podany argument o obniżeniu 

dotacji ze strony ministerstwa, stąd padła prośba o zwiększenie środków ze strony 

województwa świętokrzyskiego.   

Dyrektor podała, że wcześniej przyznana kwota wsparcia wyniosła 50 tyś, zaś teraz Burmistrz 

prosi jeszcze o kolejne 90 tyś, stad łącznie ze strony samorządu województwa świętokrzyskiego 

festiwal otrzymałby 140 tyś. Jednocześnie Dyrektor poprosiła o wykreślenie błędu w akapicie 

dotyczącym wpisania kwoty do WPF.  

W wyniku dyskusji pojawiły się głosy niezadowolenia z tak przedstawionej sytuacji, jednak 

komisja poprzez głosowanie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie przy 

trzech głosach za i trzech głosach wstrzymujących się. 

Na zakończenie komisja bez uwag przyjęła plan pracy na II półrocze 2024 roku. 

Ad. 6 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

 

 

                                                                                                    Przewodniczący Komisji 

                                                                                                           Paweł Krakowiak 

 

Protokół sporządziła Katarzyna Borek                                                                        


